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Uus-Kiviõli ja Uus-Kiviõli II 

kaevanduse keskkonnaloa muutmise 

keskkonnamõju hindamise programmi 

eelnõu 

 

 

  

Tuginedes keskkonnamõju hindamise ja keskkonnajuhtimissüsteemi seaduse § 151 esitasite 

Terviseametile (edaspidi amet) Uus-Kiviõli kaevanduse keskkonnaloa nr L.MK/329491 ja Uus-

Kiviõli II kaevanduse keskkonnaloa nr L.MK/333343 muutmise taotluste keskkonnamõju 

hindamise (edaspidi KMH) programmi eelnõu seisukoha esitamiseks. Lisaks palusite hinnata 

KMH aruande koostamiseks ekspertrühma tingimuslike nõudeid kvalifikatsioonile ja 

koosseisulise piisavuse osas. 

 

Keskkonnaamet algatas 09.04.2021 otsusega nr DM-111704-13 OÜ VKG Kaevandused Uus-

Kiviõli II kaevanduse keskkonnaloa nr L.MK/333343 muutmise taotluse keskkonnamõju 

hindamise ning otsusega nr DM-111714-13 Enefit Power AS Uus-Kiviõli kaevanduse 

keskkonnaloa nr L.MK/329491 muutmise taotlusele keskkonnamõju hindamise. Otsuste 

kohaselt Uus-Kiviõli ja Uus-Kiviõli II kaevanduste keskkonnalubade muutmise taotlustele 

keskkonnamõju hindamine liideti. 

 

Kavandatava tegevuse eesmärk on maavara (põlevkivi) kaevandamine Uus-Kiviõli ja Uus-

Kiviõli II kaevandustes. Keskkonnaloa muutmise taotluse kohaselt soovib VKG Kaevandused 

OÜ kaevandada Uus-Kiviõli II kaevanduses kuni 5 miljonit tonni (kehtiva keskkonnaloa järgi 

lubatud 2 miljonit) ning Enefit Power AS kaevandada Uus-Kiviõli kaevanduses maksimaalselt 

kuni 10 miljonit tonni (kehtiva keskkonnaloa järgi kuni 4 miljonit) põlevkivi aastas. Lisaks 

taotlevad ettevõtted keskkonnaloa muutmist selliselt, et kaevise transport oleks lubatud 

esmaseks töötluseks ka Ojamaa tööstuskompleksi. 

 

Uus-Kiviõli ja Uus-Kiviõli II kaevandused asuvad Ida-Virumaal Lüganuse vallas, Uus-Kiviõli 

II kaevandus asub osaliselt ka Alutaguse valla territooriumil. Uus-Kiviõli kaevanduse 

mäeeraldise pindala on 4130,54 ha ning Uus-Kiviõli II kaevanduse mäeeraldise pindala on 

2076,056 ha. Kavandatava tegevuse alal esineb nii elamumaad, ühiskondlike ehitiste maad, 

üldkasutatavat maad, tootmismaad, sihtotstarbeta maad, ärimaad, transpordimaad kui ka 

jäätmehoidla maad, kuid ülekaalukalt on maakasutuse juhtfunktsioon kavandatava tegevuse alal 

ja selle mõjualal maatulundusmaa. 

 

KHM käigus planeeritakse hinnata kavandatava tegevuse elluviimisest tulenevat võimalikku 

olulist keskkonnamõju, mh mõju põhjaveele (sh kaevandusvee ärajuhtimise mõjud 

põhjaveevarudele ja põhjaveekvaliteedile), pinnaveele ja selle kvaliteedile, mõju inimese 

heaolule, tervisele ja varale (sh joogiveevarustus ning õhusaaste, müra, vibratsiooni, 
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valgusreostuse ja maakasutuseväärtuse muutuse mõju ning erinevate mõjude koosmõju). KMH 

aruandes tuuakse välja leevendavad meetmed tegevustega kaasneva võimaliku negatiivse 

keskkonnamõju vältimiseks, vähendamiseks või positiivse mõju suurendamiseks. 

 

Amet on tutvunud Uus-Kiviõli kaevanduse keskkonnaloa nr L.MK/329491 ja Uus-Kiviõli 

II kaevanduse keskkonnaloa nr L.MK/333343 muutmise taotluste KMH programmi 

eelnõu materjalidega ning ei esita täiendavaid ettepanekuid. KHM aruande koostamise 

ekspertgrupi kvalifikatsiooni nõuete ja koosseisulise piisavuse osas ametil ettepanekuid või 

vastuväiteid ei ole.  

 

Amet soovib olla kaastatud KMH hilisemas etapis, kui toimub nõusoleku andmine programmi 

ekspertrühma nimelisele koosseisule. 
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